[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, que determine, ao Sub – Prefeito de Martim Francisco que notifique o (os) proprietário (os) dos terrenos baldios, que proceda a construção de muros e limpeza na calçada e guia onde o mato cresce em abundância obstruindo a passagem dos pedestres.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÔES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº.           DE 2009
Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Indico ao Sr. Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, que determine, ao Sub- Prefeito de Martim Francisco, para que notifique o (os) proprietário (os) de terrenos baldios, que proceda a construção de muros e limpeza na calçada e guia onde o mato cresce em abundância obstruindo a passagem dos pedestres.

                                            JUSTIFICATIVA
Tal solicitação se faz em virtude que são inúmeros os moradores residentes no Distrito de Martim Francisco, preocupados que estão com o abandono do local, onde a passagem dos pedestres pela calçada está obstruída, sendo que os mesmos são obrigados a usarem a rua, sujeitos a risco de atropelamento por veículos que circulam pelo local. Considerando, ainda, que, no local, existe vários terrenos que necessitam da construção de muros pois é potencial criadouros de animais peçonhentos e desova de lixos.

Sala das Sessões “Vereador  Santo  Rotolli”, em 21 de janeiro de 2009.

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
Vice – Presidente Câmara Municipal

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :  (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]